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Hkoda fiepoíel ! mráz kopří
Vil 'fcpíílí!"

lak a déšl' ii sníh buď' z ného pa
dutí lak jako lok NVrli ho on

pokoji a pcfivslej uíiiiii jik

Abiámkovu n nabyl o loni pcmý lo jedno Mi ziMlanu Čertová
kein Ilcrým j"em byl a pro mne

"Což Fii'iií mrf v 7 lázni

šleiiím jislofy že žid jen proto ta

jeiintvi poiušd a proto nau
Alailina k vival aby bavil ne ne

e bychom většími se 'tilll dlfhá
ky icluit eim elsi darebák tím

sklifiiljte si teba ccy Mlépá
nov !"
Zíd v duchu zajáal vždyť ví

i ani neplál
"Vy mnou pov ihujcle Černý"

pra v krouSené "však lépe je
rpé i nežli zle éínílí l'cuíc vám

spíše prorazí pavučinu zákonu 'I í i pi íj"moého a nehepeénlio svého

nejvétší z něh jezdí v koeáď-- h a j oudi llhl v pleíivé
nosí zlaté límce a Moideí jiřed ni 'Mak snadno mohl mé lenlo dá-

lní smekají Hud' eh rý prcfiiý !el'dý nápad židův o zívni pří-ílc- j

h námíi jiomlí se Sn mou j piavli'' rozununal ('ertováli a

kvapeni Mm lín

"Není ale zkiiM dol Doktoři
ml véra v poledne ránu zuiíílí

Kdby mu iiiílí í íVriluiiií furnu
hikomcí !"
Oliva ni iiicc(il ii vriiíl k

Vf'1'cru domu
M'o jsi to Martine učinil?" fio-i-i

kovilfi Kozárka

"IV ne tíilo Kozárko M('I

jsem t(' poslechnout iiemél jsem k

léniu siim jití líiih miié zukuli!

dra phiieu
Čertová k kvnul rukou Abrá

zděsil se pied bczohlediioii rázno
sií i ehylioslí Abrámkovou Ab'
zdéwní to netrvalo dlouho Na

Idéiluuv io karet žído

dum a' jhi podivný ehla naši
nec té neopustí až budeme vn
ku K runiiiáNká strava pevněji
lidí spoutá než židovská víra!"

ie( odešel Druhého (lne iV I

eriovák vyplacen
l inky lakového a jesté horšího výeh nebál se další s ním hry Ne- - IU lo lo a 'i v únoru K první

a druhé dražbě nedostavil m žádrázu musel Martin den co d n sná jb'"dél na výhru ale dbal aby ne
Seli I ti'in'1 jimi tím víee čím iiiobcd a b I jist že vylirai" Aé us Kupec neliol celili Kazdv na

Ireií dražbu kde živnost přijdeVÍce b V I plesvédécii že po Vil IlOil 10 II 'll-!- l pluti ŽÍd'H i V pCSoll
a smýšleiiíin řvým vyniká vy'iko

'

iela ieee e nea jioionél duble
nad svými híinehusmi 'pob-éní- éda kvapná pomsta hotová je
v kriminále J'ivnídnv a nedéle íkodc

Dělejte Vaší Farmářskou

Práci za Méně Peněz
Mogul Úlový peníze F 0 B Cliiugo

rl)E jc vywjkéj-ikoKt- i wtniovúz (Inictot) zjr'novuiýv by opatřoval tu íanriářbkou hilu Muže
hó btl jiouílvííuo k otátif fnrýviříJ núeil ířiriil wťiéfil ilo

(xlklWAiilin mlUnlrn n mnolie Jiné farfairuk piicu
Mi-'- -

film lepil oracovatl tu t komnu taoloe kúyt rlclnle Mgul
sk inňžele úúvutl mt nu prát i mlnlo na koné Stroj je Jnlrio-di-

hý lehrr k z hůzcnl

Dflá VaAI práci xa míní eiirz prolofr poiilvl obyíi Iného
uhřlného oleje co palivu Vilo co lo moji vydržovali koné vlíiili

travl tr katlý farniňfik9 kón rlojl ui $1 th lU imt: 'tolik m nz
dosll uhelnclio olejť pro nnto truilor o ti koiikih il

pmcujlcfi h ukoro celý den Pomyiileie ní oiiiil jyt iikiú :i

nKiiřcl)ovall ixaizc Jen dvacet aloiiií lie iného kcroRÍnn íjn iroleji
l o jet co můžete udélatl kdyZ uzivůi Moul H 10 kcrowieivclio
lra (ořu

Mnoho prodávafů řeknou Vňm ? )c)lih fwtor! prncujt o kero-Mn-

My udelliru" vtie ni ž folo My rucloi ze Mottnl M Mi udili
dobrou prád o keroinu na vkornu lll ('iéď tu íuiikil klenai
(loslaiick! když rxKlciilMiiJcti' objednávku a vízlc Jak Je Vútu zaiu-ícii-

když kupujete Modlil

Můžetr Kiu?ívflli Moiil tractor 1 ulMřl Varn to peníze jako 1

dávli Vím lepil u veiftl iweiil MiiMr byli fMiiiíen o tomto f i a nau
bez uplaceni Jediného leiilu potlele nnm li nk fl ti kiií l" nnn

rozum že niioznal jsem v tohé
Hvého (iiuléla strážce (Ntatné
liíili velflien íe ťVrtovuk nei
mřel Snail vyjile z toho a nehn

dii sprostým vražedníkem Modli
se mini li Kozárko uhy kletba ne

Kpočívula nu našem lítéti!M
jež trávil Ve vazbě íe-t- é íjlk tak! yotvl Iroi-h- vvliiíil zi la

pod odliadní ďoou k prodeji a

I iždý chce lacino koupili
1'iihla dražba třetí Oliláíena

byla na devátou hodinu a konala
c v soudním domě 'c líi élvrli
na devět byli tu kromě Abrámlw:

e a-- II í Zldé Hyliť lliei sebilll

rozuměni a Abrámek bvl už od

boti i ( i 'j'iuoiilí mohl mi

psal piní bratraiH i svému do A

meříky žádaje ho a potřebnou sil
mu peněz Teprve když n ndpo

Odolal liV'l jesle pu sile (ee po
StUem éasn ubývalo lnu sil

duch j"ho ztrácel éihcd svou tu

pěl a přípi'isolioal se uáorum
spollIVéziill Štěstí od Holili že

Martin to nám na sobě pozoroval
jinak by byl bvval ztracen l'o

vědí p"'nivou m dohrou směn j hodlán k uev v hnuteliiýin obélem
ku v roec na wiský jeden dum jížlpio praž-k- ehabriis Ibdi se a

kildoll cli i ilí ki

Kozúrka jiiiviniilu uhohého mu-

že k snlej svému u napájela uhíil

iiénou ilusi jeho éitéeliou Mariin
okřúl ale neprohrál se teskonty
své Ohavný éiu jejž z nepreijlo
ženosli u váAné spáchal ležel mu
na svéilnnií jako désná míira
Martin klesal duševní- - a mravné
mnohem viď neli tělesné Vr

to vák se zkrvácenoii hlavou ncŇd

mu s mysli ve dne v nocí Když

holiv si V Hojo ali do protokolu jako kupci u

pcm I lilčiiil i jaidal M

l il k A iil HilkoV i

mol

Cl I

ejliaje nl solíc poorovii co jcl
v

klelba kriminálu a co lci ve vo '

ooložlli poli-ebu- vádium Ilcvátá
c blížila Abrámek sbivil už v du

lni první svuj Iríuml' jenž mělVech spoluvenn Když elovel

jed nou k

Abr'ii
d- K

jak velikou mřiie furnai li co nu ni oťanjeie a my Varn pďlen
iiňA či nili!' Vilm (civí v o Jvlojiiil U- JO a lopio V'i lidé
když liyslc hí jeden koupil

11
ov i bv lo kru-n- o okoh

'

v l tipoval do komory

International Karvcster Conipany cí Americaild' ) í V sliifoltlloll lenoši II

' eriovák je i očekával V komoře

bvl jen počátkem další rady po
iobn cb podniknuli Několik 1111

nul pied devátou vstoupil najed
nou do soudní siné ('eriovák Ab

iilliek zbledl Cellovák dal se 'li

říTřiÍD CHICAGO USA

jednou seděl se lo nedi ji zikii
dováli vmuil se ší Sv sví
a prísalfcd nebi Knzán-- a sn!--
vi svému )f nepadne padni ci

padni Žádal víeckrále skrze ži
lářníka aby do jiné jizby byl pře
(OŽen iivfik nadarmo kriiinuái

jejíž jediné mIhč íi iii l íov íl In' ok

iio eii do zahradv bv lo Se Co a Oiampíoa Drini MtCatmifk Mllwwl Ohorn pimo mi vt

ov i piny a rozuiiinv ziiiiiimii mu

SEVyložil ze liy si Ve spolcenoil I I r

židovi zdálo se v ni lak těsno bylijp(n do pintokoklu íi složil vadi

žejedva ducha popadal Měl Spal haiikovkáeh Abrámek mr
O" svědomí a - Iniehoval se preií d významné na ostřirní sjíolu
nijakým zlv'm vv' stupem Jak rá'1'vérce Ti věděli co činili a pnu
bvl bv se io návštěvě v v hiiub siělí se ihned stranou do vyjed
l"é "''-šl- lo jednou 4 Ji milse od ávání s Čel I o v á k cm Ten je od

bvli a odiiodlál se k ťiiuii raděj' val ledabv lo dražbu vzala svůj
diívenež ozdéji i začátek Solnici- -

přesvědčiv se x

stancii nev v lu al podlil Oij n Ir dl

jej mlíouilili nereptal nahlížel
že trcsl vyřknutý je spravedlivý
a léšíl se že utrpením smyje s du
Se mé ohavnou vínu

Jen za jednu milost Bohu pro
sil Žádal si jen toužehné aly
nežli nastoupí trest spatřil své dí
1é lichoť Itozárku každým dnem

he éckahi I tu h soudil jinak Mar-

tin se uciloékal Tejirvc ét vrt ý
den po nastoupení trestu pomohl
líúh Uoárce 1'orodila synka
jenž jí téměř život stál Holi ji
díléti zachránil Syn dostal jmé-
no po otci Když novinu tu Mar
tinuvi do žaláře příneMij padl na

Savcrův Sverůvzámyslu poněvadž kromě toho je
soudruzi pro jeho pro-d- prouá
sledovali a co nejhoi sího mohli

čeaký
olej

mu udělali Co bv bvl Martin za j f - m' a jues
v 'eclo pidvařo "lii ý nepodává odhadní cenu

v v a l dl aeimiK v l podaní I ro

KAŠEL
Jot obyftjni jadnfm x

najinámijlkh přízna-

ků ptl zápalu prúdu-- M

křídoviUm xátkr-- tj

a chfipca AbyU
kálal tun zattavill a

tak rychlé úlevy zi-

nkali btrta

lo dal Kilviiy jen jednou mohl spa 'e sl inenv m lilaem pozoru
třiti líozárku a dítě sv é ! Jen j-- jvil Cerlováka láal se o jeho
no políbení od líozárky jedinv diavi a dodal že bv 11 bvl dávno

dávalo sc pod cenou kupci podá

kalend

nrk IHI7 Jmi jit
IikIiivi Ž4'l'JlJJ
v Ukárná'li lt
i'lnrnii Nmiiill

JJ tál UUriilk

pii ptlnm liliu

(Htvrn' ďiilinril
Olii Jnl iíutttf
lliiiiiiiinl ir t l

llili'iu
kniii 11 nv
luiil riua(ii'
mu ititi li

('lei 8' fot

all nnilo 1 erioViili lilleel 11'esli

jen úsměv dítěte jak by jej lo b ain pns I kdv!
lo oblažibt a iiosilnilo v le h ni chal

nebyl ostv

nedravéj
Kolenu u moiiiit se tak vroucné

o v ni a druhé volání licitoval je
"mi Abrámek při hanebné níki

' 10 Soudce ohlašii je el í volá

'11 a dává pět iinuiit na roiuýšlc
'

i '1

kclných mukách v ié ďáb'l-d- ' Vrl o ' lrč
trýzni jakých zakoušel Nedoiná ším invli --

( bv icodpov č

nou i eriovaK UI7I jllKO sollilci
Vliodinkv v ruce a v éas přidáv

lovkii Dražbu začíná poznovu

li mu toho zákon to nedopouštěl d"l mu na pozdravení
S mužnou odhodlaností snášel po Mlčel bekou chvilku což žida

kulu za vinu spáchanou a ke kou j'Sč ! pidekalo íi jiiavíl pak:!
ei přece jen děkoval llohn že "A proé jtc se ostýchali?

'

před vraždou ho zachránil 'edh'{ " 'o:ič dž vím" odpovídal ne j

Ženy a dítěte svého mé ubídnču ý sméh- - id "i ičiiocíh inu ncj!épt
j

Mariin jen jednu věc na mysli svědčí l dz má svalý pokoj a ni

Jed ' židu v v loudil (Vitováki
no sine sin u č mu iiciiic ain I

SEVERUV

BALSÁN PRO PLÍCE
(SEVERA S BALSAM TOR LUNGS

Dítky tak jako dospělí mohou jej bráti ano I nemluvňatům
volmi dobřo prospívá Je&t velmi příjomnó chuti Hortí
jej při kašli nastuzeninách chraptivostl bolavém hrdlo
ka&li při zánětu průdušek křo6ovítém zaSkrtu a pří ka&lí

% chřipky Cony 25 a GO centů

oď loupil mi daby ('cijosál
eliVlle rokuje posbze ho odbvl

že ani nepozoroval jak soudruho-
vé v žaláři w tomu umějí l!yl
to pusté sprosté hohaprádné
diiHi'! Když jim vnuk Martin po
věděl proé se modlil zamyslili ne

vSiclini do jednoho Cítili že Mar-

tin je cela něco jiného nežli on

jsou Chovali nc od těch dob k

němu zdvořileji a uctivěji Cit

pravé lidskosti oblomí tytýž i za

tvrzelé zločince

Čtyři měsíce v žuláří! Mezi zlo-třilo- u

('hanou jíž Hohem jest za-

hálka ti tělesný chtíé k jehož
hyceuí nahťi i po Kebc hroznějších
a linuKnějsích prostředcích Nic

Neli po druh

pět minut pri

prošlo osinlnvel

třetím volání j

stati se řádným člověkem Na ho-- kdo jej návštěvou neodbtéžuje
spodářství své na Abrámka aj "A lak" pravil po (č lbosleju
Certováka nivslil méně V krimi-- ' 'eriovák a doložil iluranéji :

Má III s i'0 lieeo Jllic
IO

riále mezi zloději a darebáky při-

šel posléze ke krásnému přesvěd-
čen b že mravní hodnota člověka

poctivé smýšlení a cítění stouásob
více jesl než jakékolivék statkv

l't)( in ly o řtnrnvy léky víul v Wkíriiáh Nrtwrl vuk iiíikIIiiIii
kiiálifnlky ?4'ltjio linf J„i Hovurwty O ky Kilyliy J vái Itkérmk iimil

NtruňlivějSího na Hvřté jiro clově

ka dobré vňlc sjínivedlivých zá- -

Žid se zachvěl neboť věděl ko

lili udeřilo 1'řes všecku SVOU pro
hnauosl nebyl s to aby j"ii jed
lioho slova sebe vyil'llVll

l'o krátkém odmlécni ujal sc
I 'erlov ák opět slova :

"Znáte mne že ncmáin ve zvv

ku třápali do větru a proto poví

obJduiJlilJptliini(i

L W-F- - SEVERA CO Codar Rapids !ova M

razil opci
I ertovak na Ahramka

Židé se rozehráli Jedcll pošeptá
Ceitovákovi do ucha aby tolu

soudce nepozoroval :

' ' Dvé stovky"
"Málo" zašeptal Certovák
Žid mrknul na Abrámka tend

dal tajné znamení

"Od dupte tři stovky dáme'
Šeptal
Certovák neodpověděl a v pra

vý čas vytahoval Abrámka Na

stal krutý hoj mezi snupeii Ab

rámek ztrácel stovku po stovce z

svého profilu ale iiciioiiouštél

as

Jiiuik ovšem nahlížel že po tom
co se stalo nebude mu již možno

spokojené v Štěpánové žiti a co

hospodářství jeho se dotýée těšil
ne tím že píiprodeji tolik aspoň
dítěti jeho zbude že nevstoupí
zachová-l- i je Hub pri zdraví ho

tou rukou do životu

jžlial dohře cenu Živnosti a věděl
j kam až se v přidávání spustit
iMiií Však železu v Certovák v v

Mezi tmi co seděl Mariin v

městské trestnici nestrčili ani Ab

rámek ani Certovák ruce za pás
Abrámek inél tu výhodu že Ccr
továk po delái ěas bvl cburav n

že na oko proti němu nic uepod
iiikiil Ale proto sc měl šibalem

poiitý žiilák na (tooru a betllivé

Mtopovaí kažilč hnulí Cerlovákovo

Kad a iijiřimného citu než ve dne
v noci hýli připoután k sveřepé
ihátře již tvrdý zákon vyměšuje
ze xpoleěnosti lidské aby ji před
smutnou zkázou aehráuil Ne

íiťastný Martin div si nezoufal!

Stávaje celé hodiny u zaiiuížova

ného --okna hleděl hkrze špinavé
sklo k nebi prose Uoho uby posil
li i 1 mu duši uby neutonula v tom
sinrdutém bahnu a kalu jež ko

lem něhu se rozkládalo a hriiilo
lun pohlcením Což byla mu ztrá
tu svobody nud útrapy a muku

jež zakoušel od bídných soudruhu

svých li řzení! Zpticátlc lpí
rul jim jak mu velel zdravý roz

um m poctivá povaha jeho Ieé
házel hrách na stěnu

- "Což myslií hlupáku" odpo
vídali mu "že' t lepšího těsta
lícili my? Vrazil jsi iui do clo

véka vstouiuls tím do unSehu ť

— Get rid of dandruff —

it makcs the scalp itch mul tlíc hair fall out Jle
wise aUjut yotir liatr cuHivate it Uke the wonu u in
Paris do They rcgularly use

ED PINAUD'S EAU DE QUININE
the wotidetful Kreuch Ilair Tonio Try it for your-Rť- lf

Nolc its cxquisite onality nud íragrauce Aristo-erati- c

mcii und vvomcu the worW over use nml ciulorso
thi1 faniuttíj preparát ion It kecps the scalp clean nud
whitc and preservca the youthfu! irilliaucy of the Jiuir
Huy n 50o Ixittlo from your dealer— or nená 10o to our Anu rU
curi Oila-c- ír a teatlntfMtle Alwvo ali ihUw Uun't iitglcct

your hair
PARFUMERIE ED PINAUD Drpt M £D fWAUD BUf New York

táhl jej i přes úmluvu již mé

Abrámek s pražkou kanccláíí
Co poěíti? Přidával o své ujmě
věda ze i lak ješlé velmi dobít

koupí

dám vám bez ohrádkv vy jde
Abrimku dar'ba jakého není da
leko Široko rovného Jen jeden
hloupý kousek jsem vyvedl a ten

byl že jsem vei il na okamžení ž

dodríte xvé slovo Jste vy pi'o
línaná šelma jako každý žid Kd

hvslc méli sto bohu ke všem bil

dete piísahati a jedná li se o váš

prospěch všecky zradit i-
-

Vy jste
všecko ( lln ov i ! "

"l'ro Itoht vás prošitu nebně

Vcjlc sc Černý' 'omlouval sc

ikronšeliě 'd "nejsem jako len
kamen ti cesty linii ví !nk t

plenu zete kdv "'o binlc Oliva

e slamí v ocj h prošiti abyste
ho lieka'dl íibvstc učí poVtdéli
ktto j jeho véritelcm kdy vím

lljisťlljc ' clu C j-
- ll MVi bo véille

tt konal potají piípravv k posb--

nímu rohodiičmu kroku k vv-kiie-

na íviiosi Mai tMiovu k od

hadu a konečné k dražbě 1'ráec
UŽ IIIU riebývala Veliká potiévild
iněl Vset ko (bdile navlečeno l'o
tiehné peiiie ke koupi měl ji
i kanceláře loevv ciisleinovy

Prahy 11 výdělek dobře spočiianý
I ♦ Í HH#H t W if H4-lf-- tl ♦♦ ♦♦ ♦ #

le j rosil aby se nad ním Muiht

val a neprodal mu živioisl ('au I

hnh ví nevím ani jak mné to !

Vil á ll t Vvkloulo Tcptvc k l i

DoúU pr4vé v éfi%

Krabíce Hoboka na ikonAku"

píáe p Alfred Ibiuviu i Moiiesen

l'a ' ilušla rovna v éas tak ži

bv lo bvt éiié tw volat lékaře o

je ib i rnška lliletá pi iht domft tx
ikol v a bv la luk nemocna že ne

nudila hlavu vhniii udrželi a měla

vysokou horečku hal jsem jí rV

ehle dávkll Hobokit Httécí ne a

poi li 'ti bndiuii opustila lulko
a bvli drává Iruhého dne ro
iiiiooblrt se moje maiižilka citiU
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né ji ni něco da nu nidm ské v

táéky?! šuk máte tu ušima 4

rhlfl kotipiti Níeii mu Hktthi
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